
Решение 
Комиссии Совета Федерации Федерального Собрания 

Российской Федерации по контролю за достоверностью сведений о 
доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, 
представляемых членами Совета Федерации Федерального Собрания 

Российской Федерации 
 

г. Москва           7 июля 2015 года 
 
 

Об обращении центрального совета политической партии «Партия 
Прогресса» от 19 марта 2015 года. 

Комиссия Совета Федерации по контролю за достоверностью сведений о 
доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, 
представляемых членами Совета Федерации (далее – Комиссия), рассмотрев 
результаты проверки, подготовленные рабочей группой Комиссии, решила: 

1. Завершить проверку соблюдения членом Совета Федерации 
В.А.Фетисовым ограничений и запретов, установленных Федеральным законом от 
8 мая 1994 года № 3-ФЗ «О статусе члена Совета Федерации и статусе депутата 
Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации». 

2. Утвердить результаты проверки. 

3. Признать, что доказательств фактов несоблюдения членом Совета 
Федерации В.А.Фетисовым ограничений и запретов, установленных Федеральным 
законом от 8 мая 1994 года № 3-ФЗ «О статусе члена Совета Федерации и 
статусе депутата Государственной Думы Федерального Собрания Российской 
Федерации», о которых говорится в обращении центрального совета 
политической партии «Партия Прогресса», не установлено. 

4. Направить Председателю Совета Федерации решение Комиссии. 

5. Ответ заявителю не направлять, в связи с тем, что на день принятия 
данного решения Министерством юстиции Российской Федерации отменена 
регистрация политической партии «Партия Прогресса». 

 

 

Председатель Комиссии 

Ю.Л. ВОРОБЬЕВ 


